ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
22.03.2023 № 05/23

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Заместитель председателя Совета Союза - Мамонов О.В.

По решению заместителя Председателя Совета Союза Мамонова О.В. определена
повестка дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных
листов (уведомление от 20.03.2023 № 01-15/85-ПОУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 22.03.2023.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы четыре (Мамонов О.В., Галкина Л.В.,
Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об участии в XII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 11 апреля 2023 года в городе Москве.

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Проектные организации Урала».

3. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

4. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об участии в XII Всероссийском съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, назначенном на 11 апреля 2023
года в городе Москве.
РЕШИЛИ:

Принять участие в XII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 11 апреля 2023 года в городе Москве.

Предоставить право участия от Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в XII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 11 апреля 2023 года в городе Москве, Генеральному
директору Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья (Ассоциация АПГ1)
Мигачёвой Ирине Михайловне с правом решающего голоса по всем вопросам повестки
дня.

Итоги голосования: «За» — 4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членство
Муниципального казенного учреждения города Кургана «Управление капитального
строительства» (ОГРН 1094501006874, ИНН 4501154295, регистрационный № 278) в
Союзе прекращено 15.03.2023, соответствующие изменения внесены в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Союза, пункта 9.2. Положения о
членстве в Союзе при неоднократной неуплате в течение одного года или
несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов Союз вправе принять
решение об исключении из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Союза,
пункту 9.4. Положения о членстве в Союзе принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протоколы от 22.12.2022 № 31/22, от 18.01.2023
№ 02/23) на основании рекомендации исполнительного органа Союза вопроса об
исключении из членов Союза в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года
членских взносов предоставлена отсрочка уплаты задолженности по регулярным
членским взносам за IV квартал 2022 года и I квартал 2023 года до 22 марта 2023 года
следующему члену Союза:

Р егистра
ционны й №

П олное, сокращ енное
наим енование члена С ою за

О ГРН
(О Г РН И П )/И Н Н

Размер
задолж енности,

руб.
218 О бщ ество с ограниченной

ответственностью  «К орида»,
О О О  «К орида»

1037200558878/
7202016670

15 000,00
(IV кв. 2022 г.)

15 000,00
(I кв. 2023 г.)

В случае неуплаты ООО «Корида» задолженности по регулярным членским
взносам за IV квартал 2022 года и I квартал 2023 года Совету Союза 22 марта 2023 года
посредством опроса (заочного голосования) рассмотреть вопрос об исключении из членов
Союза.

ООО «Корида» надлежащим образом уведомлено о проведении настоящего
заседания путем направления копии протокола заседания Совета Союза от 18.01.2023
№ 02/23 почтой и электронной почтой, а также путем размещения копии протокола на
официальном сайте Союза в сети «Интернет». Протокол, направленный почтой, ООО
«Корида» получен 24.01.2023. Электронное письмо имеет статус «успешно доставлено».
В связи с полной уплатой задолженности по членским взносам в отношении
ООО «Корида» основания для рассмотрения вопроса об исключении из членов Союза
отсутствуют.
РЕШИЛИ:

Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» следующих членов Союза:

Регистрационны й № П олное наим енование члена С ою за О ГРН /И Н Н
218 О бщ ество с ограниченной ответственностью

«К орида»
1037200558878/

7202016670

2

ООО «Корида» в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты регулярных
членских взносов.

Итоги голосования: «За» -  4; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

4.1. Поступило заявление от Индивидуального предпринимателя Котельниковой
Ирины Васильевны (ОГРНИП 304862205000038, ИНН 862200561060, регистрационный
№ 138, далее -  ИП Котельникова И.В.) о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с
изменением идентификационных сведений (смена паспортных данных). На основании
акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые
для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в отношении ИП Котельниковой И.В. в связи с
изменением идентификационных сведений (смена паспортных данных).

Решение о внесении изменений в реестр членов саморегулируемой организации
вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Камастрой» (ОГРН 1105919000604, ИНН 5919012756, далее -  ООО «Камастрой») о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица).
На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующем члене Союза:

Регистраци
онны й № Н аим енование члена С ою за

Ф ам илия, имя, отчество лица, осущ ествляю щ его
ф ункции единоличного исполнительного органа

408 О О О  «К ам астрой» К ичигин Д м и трий  Н иколаевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены экспертом экспертного отдела Союза,
временно исполняющим функции секретаря Совета Союза по приказу Генерального
директора Союза от 13.03.2023 № 2, Филинковой Ю.Ю.

Заместитель Председателя
Совета Союза О.В. Мамонов

Эксперт экспертного отдела Союза,
временно исполняющий функции
секретаря Совета Союза Ю.Ю. Филинкова

3